
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.P.R 09 maggio 1994 n. 487; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-amministrativo dell’Università degli 
Studi di Messina, ultima modificazione D.R. n. 1775 del 03.7.2014; 

VISTO il D.D. n. 2680/2020 del 27/11/2020, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. 4^ serie speciale – 
concorsi ed esami n. 98 del 18/12/2020 con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli ed 
esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato di n. 4 unità di personale di cat. D, posizione economica 
D1, area amministrativo-gestionale con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per le 
esigenze delle strutture amministrative dell’Ateneo, di cui n. 2 dei predetti posti sono da riservare al 
personale a tempo indeterminato in servizio presso questo Ateneo, inquadrato nella categoria C 
dell’Area amministrativa, che non siano incorsi negli ultimi due anni in sanzioni disciplinari più gravi del 
rimprovero scritto e che non abbiano procedimenti disciplinari in corso e n. 1 dei predetti posti è 
riservato , ai sensi dell’art. 1014 e dell’art. 678 del D.Lgs. 15/03/2010, n.66, ai volontari in ferma breve 
e ferma prefissata delle Forze armate congedati senza demerito ovvero durante il periodo di rafferma 
nonché dei volontari in servizio permanente, nonché agli ufficiali di complemento in ferma biennale a 
agli ufficiali in ferma prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contratta. 

VISTO il D.D. 1746/2021 del 03/08/2021, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 
selezione pubblica di cui sopra; 

VISTO il D.D. 455/2022 del 16/02/2022, con il quale è stata integrata la Commissione giudicatrice della 
selezione pubblica di cui sopra con l’aggregazione di esperti di lingua inglese e di informatica; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

RILEVATO che non risultano vincitori per il posto riservato ai sensi dell’art. 1014 e dell’art. 678 del D.Lgs. 
15/03/2010, n.66; 

D E C R E T A 
 

ART. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo 
indeterminato di n. 4 unità di personale di cat. D, posizione economica D1, area amministrativo-
gestionale con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Ateneo. 

 
ART. 2 E’ approvata, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti generali e specifici previsti dal 

bando per l’ammissione all’impiego, la graduatoria generale di merito di cui all’art.1:  
    

N. NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA PUNTEGGIO  

1 INTERDONATO Silvana 12/11/1969 Messina  71 

2 PUGLISI Barbara 07/12/1992 Messina 66,5 

3 CARTELLA Fabrizio 17/12/1986 Messina 60 

4 PANASITI Antonino 11/06/1976 Messina 58,5 

5 REPICI Serena  27/10/1982 Messina 

56 

 (ex equo - precede per titoli 
di preferenza) 





 

2 

 

6 CONTESTABILE Simona 11/10/1982 Messina 56 

7 FRANZO’ Maria 15/01/1988 Noto (SR) 54 

8 CICERO Mariarita 26/12/1975 Messina 52 

9 BARRACI Chiara 22/05/1978 Messina 47,5 

10 MIRTI DELLA VALLE 
Alessandra 13/07/1987 Messina 

47 

11 SARACENO Eugenia 20/07/1978 Reggio di Calabria 46,5 

 

ART. 3 Sono dichiarati vincitori della selezione riservata al personale a tempo indeterminato in servizio 

presso questo Ateneo, inquadrato nella categoria C dell’Area amministrativa, sotto condizione 

sospensiva dell’accertamento dei requisiti generali e specifici previsti dal bando per 

l’ammissione all’impiego, i candidati: 

N. NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA PUNTEGGIO  

1 INTERDONATO Silvana 12/11/1969 Messina  71 

2 CICERO Mariarita 26/12/1975 Messina 52 

 

ART. 4 Sono dichiarati vincitori della suddetta selezione, sotto condizione sospensiva dell’accertamento 

dei requisiti generali e specifici previsti dal bando per l’ammissione all’impiego, i candidati: 

N. NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA PUNTEGGIO  

3 PUGLISI Barbara 07/12/1992 Messina 66,5 

4 CARTELLA Fabrizio 17/12/1986 Messina 60 

 

ART. 5 Il presente Decreto verrà affisso all’Albo dell’Ateneo e pubblicato nel portale web di questa Università. 
Di tale pubblicazione è data notizia mediante avviso nella G.U.R.I.  4^ serie speciale concorsi ed esami. 
Dalla data di detto avviso decorre il termine per le eventuali impugnative. 

 

ART. 6 Il Responsabile del procedimento è Diego PULEO - "Dipartimento Amministrativo Organizzazione e 
Gestione delle Risorse Umane” - tel. 090/6768815 - email: dpuleo@unime.it. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco BONANNO 
(firmato digitalmente) 

mailto:dpuleo@unime.it

		2022-05-11T09:40:18+0200
	FRANCESCO BONANNO




